

Reparatia capitala a terenului de mini fotbal

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 189 708,35 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1. Lucrari de terasamente						
1	TsC02A2	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint imbibat cu apa descarcare in depozit teren catg. I	100 m3	0,40	466,00 0,00	186,40 0,00
2	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	8,10	62,56 62,56	506,72 506,72
3	TsD01A	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren usor	m3	40,00	9,46 9,46	378,50 378,50
4	TsD08A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopropulsat de 10,1-16 t, in straturi succesive de 15-25 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint necoeziv	100 m3	1,12	457,96 158,76	512,92 177,81
Total Lucrari de terasamente					1 584,54	
Incluziv salariu					1 063,04	
2. Lucrari de fundatie						
5	DA11A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare si innoroire	m3	2,90	320,87 94,63	930,53 274,42



1	2	3	4	5	6	7
6	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje pina la 150 kg/mc	m3	4,00	474,24 465,24	1 896,98 1 860,98
7	CC01B	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în ateliere de santier cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv	kg	450,00	17,92 1,52	8 066,04 686,04
8	CA03D2	Beton turnat în fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200)	m3	18,00	965,21 299,65	17 373,72 5 393,68
9	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare între elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2	38,00	154,97 89,37	5 888,82 3 396,02
10	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	6,58	269,64 52,04	1 774,26 342,45
11	TsC54A	Strat de fundatie din nisip - savura	m3	18,80	278,91 47,31	5 243,56 889,48
12	TsE01A	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, în teren usor	100m2	9,24	310,16 310,16	2 865,91 2 865,91
13	CO06B	Imprejmuiri din plasa de sirma cu panouri de gard din rama de otelrotund fixata pe stilpi din beton armat prefabricat montati la 2 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu înaltimea la coama de 3.0 m	m	128,00	397,73 57,83	50 909,23 7 401,86
14	CO04A	Imprejmuiri din lemn executate cu stilpi avind 2 m distanta din ax în ax, montate pe stilpi rotunzi din lemn brut de foioase D = 15 cm, cu scinduri de rasinoase	m	128,00	100,72 68,34	12 892,29 8 747,65
15	CN21A	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice, executate cu vopsele pe baza de ulei în 2 straturi	m2	165,00	51,46 48,36	8 491,63 7 980,13
16	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber în santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor pina la 16 mmp	m	110,00	27,10 7,36	2 980,98 809,58
17	RpEF13A	Montarea corpurilor de iluminat	buc	4,00	369,82 49,42	1 479,26 197,66
Total Lucrari de fundatie						120 793,20
Incluziv salariu						40 845,85



	Total	lei			122 377,74
	CASM	22,50 %			9 429,50
	Cheltueli de transport	5,00 %			3 915,88
	Total	100,00 +			135 723,12
	Cheltueli de regie	12,00 %			16 286,77
	Total	100,00 +			152 009,89
	Beneficiu de deviz	4,00 %			6 080,40
	Total	100,00 +			158 090,29
	TVA	20,00 %			31 618,06
	Total deviz:				189 708,35
	Incluziv salariu				41 908,89

Intocmit	
	(functia, semnatura)
Verificat	
	(functia, semnatura)

